
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10.2018 

 
 

USNESENÍ  

z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 01.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1640/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) informaci o aktuální Výzvě č. 70 Integrovaného regionálního operačního programu 

pro Specifický cíl 1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a 
rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T (IROP 1.1) dle 
důvodové zprávy, 
2) aktuální znění Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro Výzvu č. 70 IROP 1.1 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) dle stavu připravenosti a vývoje Výzvy č. 70 IROP 1.1 přípravu a předložení žádostí 

o podporu Integrovaného regionálního operačního programu k projektům dle 
důvodové zprávy (Balíček č. 6 IROP 1.1), 
2) uvolnění 300 000 Kč na zpracování studií proveditelnosti k projektům z Balíčku č. 6 
IROP 1.1 jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
určených na přípravu a řízení projektů na kap. 21 (Protokol VP2018) 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
přípravou, předložením a administrací žádostí o podporu k projektům z Balíčku č. 6 
IROP 1.1. 
termín:31.12.2019 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 

a) zajistit realizaci přijatého usnesení, 
b) zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 dle stavu připravenosti pro 
stavební sezonu 2019+ organizaci veřejných zakázek k akcím z Balíčku č. 6 IROP 
1.1.  
termín:31.12.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: 
zajistit dle stavu připravenosti a vývoje Výzvy č. 70 IROP 1.1 přípravu a 
předložení žádostí o podporu k projektům z Balíčku č. 6 do IROP 1.1. 
termín:31.12.2019 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

2 

USNESENÍ RK/25/1641/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti předsedů představenstev zdravotnických akciových společností o poskytnutí 

mimořádné vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby minulých let 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t: 

1. poskytnutí mimořádných vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby 
jednotlivým zdravotnickým zařízením následovně:  
a) Oblastní nemocnici Jičín a.s. 1 858 352 Kč za plnění závazku veřejné služby v roce 
2010, 
b) Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 6 400 000 Kč za plnění závazku veřejné služby v 
roce 2010 
2. uzavření smluv o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby minulých let s jednotlivými zdravotnickými zařízeními - nemocnicemi 
dle přílohy č. 3 a 4 důvodové zprávy 
3. snížení Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví zdravotnictví o 8 258 352 Kč dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1642/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2018 u 

zdravotnických akciových společností: Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní 
nemocnice Jičín a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s. a Městské nemocnice a.s. dle 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t: 

1. úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2018 
následovně:  
a) Oblastní nemocnici Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 8 196 738,- Kč,  
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 5 417 859,- Kč,  
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 9 161 864,- Kč, 
d) Městská nemocnice a.s, - navýšení vyrovnávací platby o 1 273 136,- Kč. 
2. zároveň s navýšením nedaňových příjmů kraje - kapitoly 15 zdravotnictví o 24 049 
597,- Kč navýšit neinvestiční transfery akciovým společnostem v rámci běžných 
výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví. 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

3 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1643/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu závazného ukazatele příspěvkové organizace Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu kapitoly 15 -

zdravotnictví dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradecké kraje 
termín:22.10.2018 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat změnu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1644/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců Tmavý Důl ve smyslu vymezení 
hlavního účelu a předmětu činnosti s účinností od 1.1.2019, dle příloh důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1645/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na revokaci přílohy č. 2 Usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 16.4.2018 č. 

RK/9/634/2018 a schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby dodavatele 
Misericordia, o.p.s. v novém znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

4 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    přílohu č. 2 Usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 16.4.2018 č. RK/9/634/2018  
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nové znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby s dodavatelem: 

Misericordia,o.p.s., IČO:01875248, č. smlouvy: DS2018/02071, který je přílohou č. 1 
důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.10.2018  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat: dodatek dle čl. III přijatého usnesení  

   termín: 15.10.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/25/1646/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převod finančních prostředků ve výši 

81 250,-- Kč z ostatních běžných výdajů kap. 28 do ostatních kapitálových výdajů kap. 
28 v souvislosti s nákupem pozemků pro potřebu příspěvkové organizace Domov pro 
seniory Pilníkov dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1647/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
snížení průtokové dotace poskytnuté MŠMT ČR na rok 2018 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět MŠMT ČR a odeslat vrácené finanční prostředky na účet 
poskytovatele 
termín:12.10.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:03.12.2018 

 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

5 

USNESENÍ RK/25/1648/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu dotace na přímé výdaje na vzdělávání pro r. 2018 a 
ostatních státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a 
ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:19.10.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1649/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Střední školy služeb, obchodu a gastronomie o povolení výjimky z 

nejvyššího počtu žáků ve třídách: 
 a) 1B oboru vzdělání 69-51-H/01 Kadeřník na 31 žáků 
 b) 1F oborů vzdělání 34-56-L/01 Fotograf a 69-41-L/01 Kosmetické služby na 34 

žáků 
 c) 1M oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání na 31 žáků 
 d) 2M oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání na 31 žáků 
 e) 1S oboru vzdělání 64-41-L/01 Podnikání (dálková forma) na 33 žáků 
 2. žádost Základní školy, Dobruška, Opočenská 115 o povolení výjimky z nejvyššího 

počtu žáků ve třídách: 
 a) třída I. oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální na 7 žáků 
 b) třída II. oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální na 7 žáků 
II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

škola služeb, obchodu a gastronomie ve třídách: 
 a) 1B oboru vzdělání 69-51-H/01 Kadeřník na 31 žáků pro školní roky 

2018/2019 - 2020/2021 
 b) 1F oborů vzdělání 34-56-L/01 Fotograf a 69-41-L/01 Kosmetické služby na 34 

žáků pro školní roky 2018/2019 - 2021/2022 
 c) 1M oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání na 31 žáků pro školní 

roky 2018/2019 - 2021/2022 
 d) 2M oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání na 31 žáků pro školní 

roky 2018/2019 - 2020/2021 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

6 

 e) 1S oboru vzdělání 64-41-L/01 Podnikání (dálková forma) na 33 žáků pro 
školní roky pro školní roky 2018/2019 - 2020/2021 

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní 
školy, Dobruška, Opočenská 115 ve třídách: 

 a) třída I. oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální na 7 žáků pro 
školní rok 2018/2019 

 b) třída II. oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální na 7 žáků pro 
školní rok 2018/2019 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1650/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Základní školy a Mateřské školy při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, 

Sokolská 581 o udělení souhlasu zřizovatele s účastí školy v projektu Heritage around 
us (Dědictví kolem nás), který realizuje Dům zahraniční spolupráce 

II.  s o u h l a s í  
  s účastí Základní školy a Mateřské školy při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, 

Sokolská 581 v projektu Heritage around us (Dědictví kolem nás), který realizuje Dům 
zahraniční spolupráce 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkově, vedoucí odboru školství,informovat ředitelku Základní 

školy a Mateřské školy při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581 o 
přijatém usnesení 
termín:15.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1651/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji na rok 2019 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační program Regionální soutěže 

a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji na rok 2019 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

7 

USNESENÍ RK/25/1652/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Přesun prostředků mezi projekty v rámci schváleného příslibu profinancování 

(ZK/7/438/2017) projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro 
vzdělávání - integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 
32 a 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  S přesunem prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 

projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro vzdělávání -
integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 32 a 33 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit předložení Radě Královéhradeckého kraje k projednání dalších přesunů 
prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1653/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v 

písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce "Výsuvný 
tabulový systém pro virtuální učebnu II", ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky 

"Výsuvný tabulový systém pro virtuální učebnu", kterým je: 
SCHOLATAB s.r.o. 
28. října 802/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice 
IČO: 24175307 
s nabídkovou cenou 849.000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu s názvem "Výsuvný 

tabulový systém pro virtuální učebnu" a uzavření kupní smlouvy s vybraným 
účastníkem dle bodu II tohoto usnesení. 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

8 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat: 
a) Rozhodnutí o výběru účastníka dle bodu II tohoto usnesení 
b) Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II tohoto usnesení 
termín:21.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1654/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v 

písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce "Hardware pro 
virtuální učebnu II", ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané v otevřeném 
řízení v nadlimitním režimu. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky 

"Hardware pro virtuální učebnu II", kterým je: 
CZC.cz s.r.o. 
U garáží 1677/1, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO 25655701 
s nabídkovou cenou 2.057.852 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu s názvem "Hardware 

pro virtuální učebnu II" a uzavření kupní smlouvy s vybraným účastníkem dle bodu II 
tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat: 
a) Rozhodnutí o výběru účastníka dle bodu II tohoto usnesení 
b) Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II tohoto usnesení 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1655/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové v roce 2018 v 

celkové výši 250.000 Kč na: 
- nákup nového chassis osmi blade serverů ve výši 250.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:19.10.2018 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

9 

USNESENÍ RK/25/1656/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. zvýšení základního kapitálu společnosti Centrum evropského projektování a.s., se 
sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 27529576 

 2. aby Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Centrum evropského 
projektování a.s. upsal všech 120 kusů nových kmenových akcií na jméno, v listinné 
podobě, každá o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč, a splatil peněžitý vklad společnosti 
Centrum evropského projektování a.s. 

 3. uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Královéhradeckým krajem a společností Centrum 
evropského projektování a.s. ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

 4. příslušnou změnu stanov společnosti Centrum evropského projektování a.s. v 
souvislosti se zvýšením základního kapitálu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. a) zvýšení základního kapitálu společnosti Centrum evropského projektování a.s., se 
sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 27529576, a to v rozsahu a za 
těchto podmínek: 
• Základní kapitál se zvyšuje o 12.000.000,-- Kč (slovy: dvanáct milionů korun českých). 
• Není připuštěno upisování akcií nad ani pod částku navrhovaného zvýšení 
základního kapitálu. 
• Počet akcií: 120 (slovy: sto dvacet) ks akcií, každá o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč 
(slovy: jedno sto tisíc korun českých). 
• Druh akcií: kmenové akcie. 
• Forma akcií: akcie na jméno v listinné podobě.  
• Akcie budou upsány bez využití přednostního práva, neboť se jediný akcionář pro 
zjednodušení procesu svého přednostního práva vzdá, a budou nabídnuty předem 
určenému zájemci - Královéhradeckému kraji. 
• Akcie nebudou upsány na základě veřejné nabídky. 
• Všech 120 (slovy: sto dvacet) ks nových kmenových akcií, každá o jmenovité 
hodnotě 100.000,-- Kč (slovy: sto tisíc korun českých), bude nabídnuto k upsání 
jedinému akcionáři společnosti, tj. Královéhradeckému kraji se sídlem Hradec Králové, 
Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, identifikační číslo 70889546, a to v emisním 
kurzu shodném s jejich jmenovitou hodnotou. 
• Upisovat lze pouze celé akcie. 
• Emisní kurs nových akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou. 
• Lhůta pro úpis akcií bude činit 90 (devadesát) dnů a počíná běžet ode dne doručení 
návrhu na uzavření smlouvy o upsání akcií představenstvem společnosti předem 
určenému zájemci. 
• Emisní kurs upsaných akcií bude splacen upisovatelem na zvláštní účet společnosti 
vedený u společnosti Komerční banka, a. s., číslo účtu 43-890670267/0100, a to ve 
lhůtě 14 (čtrnácti) dnů, počínaje dnem následujícím po dni, ve kterém bude uzavřena 
smlouva o upsání akcií. 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

10 

 2. aby Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Centrum evropského 
projektování a.s. upsal všech 120 kusů nových kmenových akcií na jméno, v listinné 
podobě, každá o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč, a splatil peněžitý vklad společnosti 
Centrum evropského projektování a.s. 

 3. uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Královéhradeckým krajem a společností Centrum 
evropského projektování a.s. ve znění dle přílohy  tohoto usnesení 

 4. příslušnou změnu stanov společnosti Centrum evropského projektování a.s. v 
souvislosti se zvýšením základního kapitálu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke schválení 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, včetně právní analýzy zvoleného postupu 
  termín: 22.10.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/25/1657/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové neinvestiční dotace od Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy na 

realizaci projektu "Smart Akcelerátor Královéhradeckého kraje" č. 
CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000741, a to ve výši 2.281.982,50 Kč 

II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 2.281.982,50 Kč na realizaci projektu "Smart Akcelerátor Královéhradeckého 
kraje" CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000741, za současného zvýšení neinvestičních 
přijatých transferů od MŠMT ČR ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického odboru, zapracovat 

usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1658/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přijatou žádost o poskytnutí dotace z krajského dotačního programu „Podpora 

přípravy projektových záměrů RIS3 Královéhradeckého kraje – 17SMAC01“ 
uvedenou v příloze č. 1 důvodové zprávy k tomuto usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace Spolku 

českého kamene, z.s., IČ: 05653223 ve výši 120 000 Kč s parametry 
specifikovanými v příloze č. 1 důvodové zprávy k tomuto usnesení 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

11 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem o dotaci uvedenými v 
bodě II. odst. 1 tohoto usnesení a to dle schváleného vzoru smlouvy, který je 
přílohou č. 1 krajského dotačního programu s parametry uvedenými v příloze č. 1 
důvodové zprávy k tomuto usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál dle bodu 

II. tohoto usnesení na říjnové jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:15.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1659/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o dotaci na individuální účel pro Svaz lyžařů ČR na Světový pohár žen v 

alpském lyžování 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 750 000 Kč pro Svaz lyžařů ČR na 

Světový pohár žen v alpském lyžování 
 2. uzavření smlouvy v režimu "de minimis" o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1660/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ev.č. 18RGI02-0231 uzavřené s TJ 

Krakonoš Trutnov - jezdecký oddíl z.s. 
 2. návrh uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ev.č. 18RGI02-0327 uzavřené s Péčí o 

duševní zdraví z.s. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ev.č. 18RGI02-0231 uzavřené s TJ 

Krakonoš Trutnov - jezdecký oddíl z.s., kterým se navyšuje poskytnutá investiční 
dotace na individuální účel na projekt "Výměna povrchu sportoviště TJ Krakonoš 
Trutnov" o 300.000 Kč, tj. z 300.000 Kč na 600.000 Kč 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

12 

 2. schválit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ev.č. 18RGI02-0327 uzavřené s Péčí o 
duševní zdraví z.s., kterým se navyšuje poskytnutá investiční dotace na 
individuální účel na projekt "Zavedení Centra duševního zdraví Hradec Králové" o 
388.700 Kč, tj. z 350.000 Kč na 738.700 Kč. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1661/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti o změny v projektech podpořených dotacemi dle přílohy č. 1 - 8 

důvodové zprávy 
 2. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 9 - 13 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. změny v projektech podpořených dotacemi dle příloh č. 1 - 8 důvodové zprávy 
 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 9 - 13 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1662/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektech měst Česká 

Skalice a Hradec Králové, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

13 

USNESENÍ RK/25/1663/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zapojení Centra investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) do projektu Do praxe bez 

bariér jako partnera s finančním příspěvkem ve výši 3.219.575,00 Kč na období 1. 11. 
2018 – 31. 10. 2020 (z rozpočtu kap. 13) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit zapojení Centra investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) do projektu Do 

praxe bez bariér jako partnera s finančním příspěvkem ve výši 3.219.575,00 Kč 
na období 1. 11. 2018 – 31. 10. 2020 (z rozpočtu kap. 13) 

 2. snížení rozpočtu kap. 21, běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje o 300.000,00 Kč a o 
stejnou částku navýšení rozpočtu kap. 13 běžných výdajů určených na 
kofinancování a předfinancování projektu Do praxe bez barier (z toho částka 160 
978,75 Kč jako příspěvek CIRI pro rok 2018) 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1664/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Vestec, IČO 00653985, o prominutí penále za porušení rozpočtové 

kázně dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. žádost obce Blešno, IČO 45978638, o prominutí odvodu dotace a příslušného 

penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. obci Vestec prominutí vyměřeného penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 

100 %, tj. 29.602 Kč, a to ve formě veřejné podpory dle Nařízení Komise (EU) č. 
1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis 

 2. obci Blešno prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 
90 %, tj. 201.448 Kč, a příslušného penále ve výši 100 %, tj. 55.734 Kč. Prominutí 
penále je ve formě veřejné podpory dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 
dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis. 

III. d o p o r u č u j e  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

14 

USNESENÍ RK/25/1665/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 52/2018 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1666/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. pro poškozeného XXXXXXXX, r. č. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX na náhradu škody 

na 2 usmrcených ovcích, 3 usmrcených odrostlých jehňatech a 4 poraněných 
(potrhaných) ovcích způsobené vlkem na pastvinách poz. p. č. 440/1 v k. ú. Nízká 
Srbská, v noci z 26.8. na 27. 8. 2018 a to ve výši 24.044 Kč 

 2. pro poškozeného XXXXXXXX, r. č. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX na náhradu škody 
na 1 usmrcené bahnici plemene Zwartbles, č. ušní známky CZ07219-934, a 3 
poraněných bahnicích způsobenou vlkem, na pastvinách poz. p. č. 786/2 v k.ú. 
Dolní Adršpach, v noci z 20. na 21. 7. 2018 ve výši 12.000 Kč 

 3. pro poškozeného XXXXXXXX, XXXXXXXX, sídlem XXXXXXXX na náhradu škody 
způsobené vlkem na 1 usmrceném teleti plemene highland ve stáří 13 dní, číslo 
ušní známky CZ379078-952, v noci z 16. na 17.0 8. 2018 v Královéhradeckém 
kraji na statku v Dolním Adršpachu na poz. p. č. 406/1 v k.ú. Dolní Adršpach ve 
výši 13.500 Kč 

 4. pro poškozenou XXXXXXXX, XXXXXXXX, sídlem XXXXXXXX na náhradu škody 
způsobené vlkem na 4 usmrcených bahnicích plemene Suffolk v noci z 1. na 2. 8. 
2018, v Královéhradeckém kraji na pastvinách poz. p. č. 1116/3 v k. ú. Hořejší 
Vrchlabí ve výši 24.000 Kč 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 24.044 Kč pro p. 
XXXXXXXX, ve výši 12.000 Kč pro p. XXXXXXXX, ve výši 13.500 Kč pro p. XXXXXXXX a 
ve výši 24.000 Kč pro pí XXXXXXXX a současné zvýšení přijatých neinvestičních 
transferů od MF ve stejné výši 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

15 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1667/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 75.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství Středisku ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s. 
(Horská 175, 542 26 Horní Maršov, IČO: 28831055) na uspořádání krajského kola 
Ekologické olympiády ve školním roce 2018/2019 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1668/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody se zhotovitelem XXXXXXXX, XXXXXXXX, o ukončení smlouvy o dílo 

ze dne 18. 7. 2018 - Přírodní památka Rybník Smrkovák. 
Smlouva byla uzavřena na základě veřejné zakázky malého rozsahu. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dohodu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1669/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků p. p. č. 3001/2, p. p. č. 3001/3 v k. ú. Černíkovice pro realizaci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice -
Domašín, obchvat, výměra celkem 622 m2, způsobem dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

16 

Prodávající:  
- XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 3/24 (cena podílu 
21.770,- Kč) 
- XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 3/24 (cena podílu 
21.770,- Kč)  
- XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 3/24 (cena podílu 
21.770,- Kč) 
- XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 3/24 (cena podílu 
21.770,- Kč) 
- XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 6/24 (cena podílu 
43.540,- Kč) 
- XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 6/24 (cena podílu 
43.540,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. p. č. 3001/2 o celkové výměře 25 m2 
- p. p. č. 3001/3 o celkové výměře 597 m2 

vše v k.ú. Černíkovice 
Kupní cena: 174.160,- Kč (280,-Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 174.160,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1670/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků p. p. č. 452/3, p. p. č. 3082/2, p. p. č. 3018/3, p. p. č. 3044/2, 

p. p. č. 3192/3 a p. p. č. 3029/2 vše v k. ú. Domašín u Černíkovic a p. p. č. 3024/3 v 
k. ú. Černíkovice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, 
pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem 5.297m2, způsobem 
dle důvodové zprávy 
Prodávající: Obec Černíkovice, se sídlem č.p. 55, 517 04 Černíkovice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. p. č. 452/3 o celkové výměře 16 m2 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

17 

- p. p. č. 3082/2 o celkové výměře 438 m2 

- p. p. č. 3018/3 o celkové výměře 2.400 m2 
- p. p. č. 3044/2 o celkové výměře 1.000 m2 
- p. p. č. 3192/3 o celkové výměře 314 m2 
- p. p. č. 3029/2 o celkové výměře 794 m2 

vše v k. ú. Domašín u Černíkovic 
- p. p. č. 3024/3 o celkové výměře 335 m2v k.ú. Černíkovice 
Kupní cena: 1.483.160,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 
1.483.160,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o 
tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemků k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1671/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků p. p. č. 5785, a p. p. č. 5796 v k. ú. Solnice pro realizaci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, výměra celkem 52.180 m2, 
způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: Římskokatolická farnost Solnice, se sídlem Zámecká 203, 517 01 
Solnice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. p. č. 5785 o celkové výměře 48.160 m2 

- p. p. č. 5796 o celkové výměře 4.020 m2 

vše v k.ú. a obci Solnice 
Kupní cena: 14.610.400,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 
14.610.400,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o 
tuto částku 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

18 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemků k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1672/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. p. č. 3023/2 v k. ú. Domašín u Černíkovic pro realizaci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice -
Domašín, obchvat, výměra celkem: 398 m2, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. p. č. 3023/2 o celkové výměře 398 m2  v k. ú. Domašín u Černíkovic, 
Kupní cena: 87.560,- Kč (220,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 87.560,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1673/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. p. č. 3405/3 v k ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou pro 

realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 
Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem: 2.248 m2, způsobem dle důvodové 
zprávy 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 3405/3 o celkové výměře 2.248 m2 v k. ú. Lipovka u Rychnova nad 
Kněžnou, 
Kupní cena: 659.824,- Kč, tzn.: 629.440,- Kč (280,- Kč/m2) plus 30.384,- Kč (výnos z 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

19 

pachtovného 3,1 % za čtyřicet let na 1 m2)  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
629.440,- Kč, prostředky KHK ve výši 30.384,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 659.824,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1674/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy, 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje, 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1675/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 123 644 631,04 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

20 

za současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zodpovědnému za oblast financí,  
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/25/1676/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr realizace dalších dopravních staveb pro rok 2019 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib financování dopravních 

staveb dle důvodové zprávy z prostředků Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro rok 2019 a zahájení jejich realizace 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

návrh na schválení příslibu financování dopravních staveb a zahájení jejich realizace 
dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1677/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 pro odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:19.10.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

21 

USNESENÍ RK/25/1678/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 pro odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Sběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1679/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých akcí 

z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2018 odvětví 
zdravotnictví dle tabulkové přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1680/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Průběžnou zprávu za páté zúčtovací období 

od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 Poskytovaných energetických služeb se zaručenou 
úsporou v objektech Královéhradeckého kraje - balíček I" ke smlouvě ze dne 21. 5. 
2012 ve znění pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2) Průběžnou zprávu za páté zúčtovací období  
od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 Poskytovaných energetických služeb se zaručenou 
úsporou v objektech Královéhradeckého kraje - balíček II" ke smlouvě ze dne 21. 5. 
2012 ve znění pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) neposkytnutí prémie dodavateli služeb EPC za páté zúčtovací období k balíčku č. I 

dle bodu I.1 usnesení, 
2) neposkytnutí prémie dodavateli služeb EPC za páté zúčtovací období k balíčku č. II 
dle bodu I.2 usnesení 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Průběžné zprávy dle bodu I usnesení 
termín:30.10.2018 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

22 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.10.2018 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
vytipovat energeticky úsporná opatření dle důvodové zprávy a předložit Radě 
Královéhradeckého kraje k projednání zahájení jejich přípravy a realizace 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/25/1681/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola a 

Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, IČ: 601 16 820 o 1.000.000,00 Kč 
(celkem na 19.573.781,00 Kč) na realizaci projektu předloženého do 39. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

Schválit navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Vyšší odborná 
škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, IČ: 601 16 820 o 
1.000.000,00 Kč (celkem na 19.573.781,00 Kč) s termínem a za podmínek uvedených 
v důvodové zprávě, na realizaci projektu předloženého do 39. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1682/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 461.581,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017.  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 692.371,51 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

23 

„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017. 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na kofinancování
nezpůsobilých výdajů ve výši 119.185,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:10.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1683/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 7.260,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/14/1030/2018 a ZK/14/1064/2018. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 10.890,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/14/1030/2018 a ZK/14/1064/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

24 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1684/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 35.259,00 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779“z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:11.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1685/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
2.489.913,14 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/15/1121/2018. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na kofinancování výdajů projektu ve výši 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

25 

3.734.869,71 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/15/1121/2018. 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na financování nezpůsobilých výdajů projektu ve 
výši 2.517.361,88 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/15/1121/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:19.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1686/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů projektu ve výši 
800,05 Kč z odvětví doprava “Snížení energetické náročnosti administrativní budovy 
SÚS Královehradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jaroměř“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:03.12.2018 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:18.10.2018 

 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

26 

USNESENÍ RK/25/1687/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí investičního příspěvku - Školní jídelně, Hradec 
Králové, Hradecká 1219 na zajištění finančního krytí smlouvy na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 30.250,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/01 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.10.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1688/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4 847 553,42 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora 
BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Centrum odborné přípravy 
polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:12.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1689/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

27 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 779 446,70 Kčza stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu z 
odvětví školství s názvem „Střední škola technická a řemeslná – Centrum 
odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1690/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK 22/1422/2018 

Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 
kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 
570 266,47 Kč za stavební práce a dodatek č. 1 (kapitálové výdaje), k projektu z 
odvětví školství s názvem „Zkvalitnění výuky technických oborů VOŠ a SPŠ Rychnov 
nad Kněžnou, U Stadionu 1166“ 

II.  s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 7 070 183,10 Kč za vybavení odborné učebny (kapitálové výdaje), 
- ve výši 1 815 134,52 Kč za vybavení odborné učebny (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zkvalitnění výuky technických oborů VOŠ a 
SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166“ 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

28 

USNESENÍ RK/25/1691/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 18 513,00 Kč za výkon TDS a BOZP k projektu z odvětví školství 
s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, 
Vrchlického“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1692/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 3 154 528,16 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství s 
názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ 
HNN v Brněnské ulici“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:03.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

29 

USNESENÍ RK/25/1693/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 27 225,00 Kč za výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu z 
odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hlavní budovy 
SUPŠ HNN“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:05.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1694/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 032 830,81 Kč za stavební práce a za výkon TDS a koordinátora 
BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:13.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

30 

USNESENÍ RK/25/1695/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 752 395,94 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství s 
názvem „Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel
motory - SOŠ a SOU Vocelova HK“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:11.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1696/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 290 102,47 Kč (kapitálové výdaje) k projektu z odvětví školství 
s názvem „Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec 
Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

31 

USNESENÍ RK/25/1697/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 348 711,22 Kč (kapitálové výdaje) za výkon TDS a koordinátora 
BOZP a stavební práce k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Výcviková a 
školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
Heliport LZS Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.05.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:04.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1698/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) o 7,269.404,27 
Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních prostředků 
určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko-
valbřišského regionu - na úhradu stavebních prací 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:31.07.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1699/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

32 

předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) o 
10,368.227,81 Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních 
prostředků určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a 
Bystřických hor - na úhradu stavebních prací 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:29.11.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1700/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) o 4,950.821,20 
Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních prostředků 
určených pro projekt Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v 
oblasti Stolových hor - na úhradu stavebních prací 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:31.05.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1701/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 
02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 1 080 000,00 Kč bez DPH, 1 306 800,00 Kč 
vč. DPH). 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

33 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ a smlouvu o 
dílo s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 
02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 1 080 000,00 Kč bez DPH, 1 306 800,00 Kč 
vč. DPH). 
termín:15.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1702/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Oplocení nemocnice Broumov“ a nové vyhlášení 

zakázky s názvem „Oplocení nemocnice Broumov II“, formou zjednodušeného 
podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, dle důvodové zprávy, 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „„Oplocení nemocnice 

Broumov“ dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení, 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky „Oplocení nemocnice Broumov II“, formou 

zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, 

 2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Oplocení nemocnice Broumov II“, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy, 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
Mgr. Václav Řehoř – člen, 
Ing. Aleš Cabicar – člen, 
Ing. Václav Nýč – člen, 
Ing. Miroslav Michl – člen, 
Jiří Kutík, DiS. – člen, 
Jitka Brádlová – náhradník, 
František Mrázek, DiS. – náhradník, 
Ing. Eduard Trumm – náhradník, 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

34 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:30.11.2018 
 

 
USNESENÍ RK/25/1703/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/302 Broumov - Střelnice“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/302 Broumov - Střelnice“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/302 Broumov - 
Střelnice“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková, Petr Slezák 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Bc. Renata Bednářová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Irena Vaněčková, Ing. 
Tomáš Nowak 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:30.04.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky  
termín:31.01.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

35 

USNESENÍ RK/25/1704/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
   návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Zlepšení přeshraniční 

dostupnosti polsko – českého příhraničí v oblasti Stolových hor III/30315, III/30317 
Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – státní hranice, SO 102 – SO 105 
Odvodnění“. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko – českého příhraničí v oblasti 
Stolových hor III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská 
Lhota – státní hranice, SO 102 – SO 105 Odvodnění“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Zlepšení 
přeshraniční dostupnosti polsko – českého příhraničí v oblasti Stolových hor 
III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – státní 
hranice, SO 102 – SO 105 Odvodnění“, složení komise pro otevírání nabídek a 
hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové:  Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková, Petr Slezák  
náhradníci:  Ing. Pavla Charvátová, Bc. Renata Bednářová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Irena Vaněčková, Ing. 
Tomáš Nowak 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.01.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2019 

 

 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

36 

USNESENÍ RK/25/1705/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/324 

Dolní Přím – Stěžery dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/324 Dolní Přím –

Stěžery dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
termín:15.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1706/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu uzavření smlouvy o spolupráci s městem Náchod dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o spolupráci s městem Náchod dle přílohy 
III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít 

smlouvu o spolupráci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.10.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1707/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 1. 8. 2017 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové – stavební 
práce“ se společností VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČ 
45537151, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 1. 8. 2017 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové – stavební 
práce“ se společností VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČ 
45537151, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 
 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

37 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení. 

termín:31.12.2018 
 

 
USNESENÍ RK/25/1708/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem nemovité věci 

Prodávající: Město Pilníkov 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
p. p. č. 1532 o výměře 344 m2zahrada 
v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov 
Kupní cena:80 100,- Kč (233,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu kapitoly 28, odvětví sociálních věcí 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Domov pro seniory Pilníkov, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, IČO 195031 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1709/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 21, celková výměra 8 m2 
p. p. č. 2678/34 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 2678/35 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

38 

Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 03.12.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/25/1710/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicemi 

III/2997, III/2999, III/3089 a III/308 11 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicemi III/2997, III/2999, III/3089 a III/308 11 
p. p. č. 681/2 o výměře 6897 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 688/1 o výměře 3581 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 689 o výměře 2924 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 690 o výměře 4765 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 692 o výměře 3103 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 812 o výměře 5048 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 821 o výměře 10705 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Smiřice 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 807, 812 a 821 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV č. 60000 pro k. ú. a obec Smiřice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicemi III/2997, III/2999, III/3089 a III/308 11 - výměra 
celkem 37023 m2 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

39 

p. p. č. 681/2 o výměře 6897 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 688/1 o výměře 3581 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 689 o výměře 2924 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 690 o výměře 4765 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 692 o výměře 3103 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 812 o výměře 5048 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 821 o výměře 10705 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Smiřice 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 807, 812 a 821 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV č. 60000 pro k. ú. a obec Smiřice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi III. třídy od ČR-ÚZSVM 
dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1711/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 23 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 23 
p. p. č. 1689/13 o výměře 2 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 23 
p. p. č. 1689/13 o výměře 2 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

40 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1712/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s bezúplatným převodem 
Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 32 949 m2  

v k. ú. a obci Lípa nad Orlicí - zastavěn silnicí č. II/304 
p.p.č. 1149/85 o výměře 874 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Dobšice a obci Libošovice - zastavěny silnicí č. III/27926 
p.p.č. 546/4 o výměře 1 953 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 546/5 o výměře    874 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 546/6 o výměře    290 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Střeleč a obci Mladějov -  zastavěny silnicí č. III/2816 
p.p.č. 453/1 o výměře 5 190 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 453/6 o výměře      80 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 453/7 o výměře 4 361 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 453/8 o výměře    307 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 453/9 o výměře      39 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 453/10 o výměře 526 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 453/11 o výměře 213 m2 ostatní plocha – silnice, 
v k. ú. a obci Miletín -  zastavěn silnicí č. II/300 
p.p.č. 1366/10 o výměře 1 445 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Nadslav a obci Střevač - zastavěny silnicí č. III/27932 
p.p.č. 485/3 o výměře      16 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 485/4 o výměře    201 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 485/6 o výměře    141 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 485/7 o výměře       50 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 485/8 o výměře         4 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 485/9 o výměře 1 787 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 486/4 o výměře 3 952 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 487/2 o výměře       28 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 487/3 o výměře     297 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 487/4 o výměře     403 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 487/5 o výměře       45 m2 ostatní plocha – silnice, 
v k. ú. a obci Červená Třemešná - zastavěny silnicí č. III/3001 a III/28444 
p.p.č. 644/13 o výměře 212 m2 ostatní plocha – silnice, 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

41 

p.p.č. 644/14 o výměře   54 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 701/4 o výměře 1 459 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 701/5 o výměře    974 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 701/7 o výměře 1 882 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 701/12 o výměře  165 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 701/13 o výměře  250 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 701/14 o výměře  343 m2 ostatní plocha – silnice, 
p.p.č. 701/15 o výměře  154 m2 ostatní plocha – silnice, 
v k. ú. Lány u Lázní Bělohradu a obci Lázně Bělohrad - zastavěn silnicí č. III/28425 
p.p.č. 340/5 o výměře 23 m2 ostatní plocha – silnice, 
v k. ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad - zastavěn silnicí č. II/284 
p.p.č. 1404/15 o výměře 519 m2 ostatní plocha – silnice, 
v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad - zastavěn silnicí č. II/284 
p.p.č. 765/25 o výměře 3 269 m2 ostatní plocha – silnice, 
v k. ú. a obci Butoves - zastavěn silnicí č. III/32835 
část p. p. č. 62 je dle GP č. 86-104-5/2001 označena jako p.p.č. 62/3 o výměře 569 m2 
ostatní plocha – silnice 
Zavazující podmínka: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného převodu či 
jeho části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje podmínky pro 
bezúplatný převod dle zákona o státním podniku a podle podmínek stanovených 
občanským zákoníkem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí nabyvatel 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatný převod dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.10.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/25/1713/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci 
část p.p.č. 368/1, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 368/10 o 
výměře 301 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 368/1, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 368/11 o 
výměře 99 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

42 

část p.p.č. 3249, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 3249/2 o 
výměře 687 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 3249, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 3249/3 o 
výměře 245 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 3250, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 3250/2 o 
výměře 162 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 3250, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 3250/3 o 
výměře 28 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 370 díl „a“ o výměře 1704 m2, který je dle GP č. 251-60/2017 přisloučen 
do p.p.č. 177/1 o výměře 4970 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 370 díl „b“ o výměře 1191 m2, který je dle GP č. 251-60/2017 přisloučen 
do p.p.č. 179 o výměře 3040 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 369 díl „c“ o výměře 344 m2, který je dle GP č. 251-60/2017 přisloučen do 
p.p.č. 166/8 o výměře 2777 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 369 díl „d“ o výměře 370 m2, který je dle GP č. 251-60/2017 přisloučen do 
p.p.č. 184/13 o výměře 626 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Rohenice  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 370, 3249, 3250 a 368/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV 251 pro k. ú. a obec Rohenice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Rohenice 
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci - výměra celkem 5131 m2 
část p.p.č. 368/1, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 368/10 o 
výměře 301 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 368/1, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 368/11 o 
výměře 99 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 3249, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 3249/2 o 
výměře 687 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 3249, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 3249/3 o 
výměře 245 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 3250, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 3250/2 o 
výměře 162 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 3250, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 3250/3 o 
výměře 28 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 370 díl „a“ o výměře 1704 m2, který je dle GP č. 251-60/2017 přisloučen 
do p.p.č. 177/1 o výměře 4970 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 370 díl „b“ o výměře 1191 m2, který je dle GP č. 251-60/2017 přisloučen 
do p.p.č. 179 o výměře 3040 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

43 

část p.p.č. 369 díl „c“ o výměře 344 m2, který je dle GP č. 251-60/2017 přisloučen do 
p.p.č. 166/8 o výměře 2777 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 369 díl „d“ o výměře 370 m2, který je dle GP č. 251-60/2017 přisloučen do 
p.p.č. 184/13 o výměře 626 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Rohenice  
Věcné břemeno: na p.p.č. 370, 3249, 3250 a 368/1 váznou věcná břemena dle smluv 
o zřízení věcného břemene zapsaných na LV 251 pro k. ú. a obec Rohenice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod chodníky) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1714/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k.ú. a obci Stěžery : 

1. část pozemku p.p.č. 67/1 v k.ú. a obci Stěžery o výměře cca 6197m2 Oblastní 
katolické charitě Hradec Králové za účelem výstavby objektu pro poskytování  
zdravotně-sociálních služeb ve veřejném zájmu a trvalého poskytování těchto služeb 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: Oblastní katolická charita Hradec Králové 
Pozemek: část pozemku p.p.č. 67/1 v k.ú. a obci Stěžery o výměře cca 6197m2  
Omezující podmínky:  
- podmínka získání pravomocného územního rozhodnutí do 31.12.2023 
- podmínka ukončení realizace stavby do 31.12.2028 
- zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 20 let jako právo věcné s omezením 
užívání výhradně za účelem poskytování zdravotně-sociálních služeb ve veřejném zájmu 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
2. část pozemku st.p.č. 78/1, pozemky st. p.č. 78/2, p.p.č. 611/1 a část pozemku p.p.č 67/1 
vše v  k.ú. a obci Stěžery o výměře cca 8 847m2 za účelem výstavby a provozování školní 
tělocvičny a staveb dopravní obslužnosti 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: Obec Stěžery 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

44 

Pozemky: část pozemku st.p.č. 78/1, pozemky st. p.č. 78/2, p.p.č. 611/1 a část pozemku 
p.p.č  67/1 vše v k.ú. a obci Stěžery o výměře cca 8 847m2  
Omezující podmínky:  
- podmínka získání pravomocného územního rozhodnutí do 31.12.2023 
- podmínka ukončení realizace stavby do 31.12.2028 
- zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 20 let jako právo věcné s omezením 
užívání výhradně za účelem konání sportovních, kulturních a vzdělávacích akcí ve 
veřejném zájmu 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

návrh na darování pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.10.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/25/1715/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Správy silnic Královéhradeckého kraje p. o. o zajištění uzavření souhlasného 

prohlášení týkajícího se duplicitního zápisu vlastnictví k p. p. č. 2311/5 v k. ú. 
Slatina nad Zdobnicí 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením souhlasného prohlášení mezi Královéhradeckým krajem a duplicitními 

vlastníky pozemku: 
manželé XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX   
a XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
o uznání vlastnického práva za účelem narovnání duplicitního zápisu vlastnictví, ve 
znění dle přílohy 
Dotčený pozemek: p. p. č. 2311/5 o výměře 4 m2 v k. ú. a obci Slatina nad Zdobnicí  
Náklady spojené s narovnáním duplicitního zápisu vlastnictví:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí Královéhradecký 
kraj 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. 
tohoto usnesení 
termín:22.10.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

45 

USNESENÍ RK/25/1716/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 1035, 

jehož součástí je stavba č. p. 919, občanská vybavenost v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a 
obec Hořice s umístěním "Komunikačního zařízení" v budově školy a k uzavření 
smlouvy o umístění veřejné komunikační sítě  
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, Riegrova 1403, 
508 01 Hořice 
Investor: CETIN a. s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti a uzavřít a podepsat smlouvu dle 
bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1717/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s napojením 

vodovodní přípojky pro stavbu "Stavení Pod Vinicemi", Nové Město nad Metují a 
vybudování vodovodní přípojky na p. p. č. 2018 v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Československé armády 
376, 549 01 Nové Město nad Metují 
Investor stavby: 
XXXXXXXXX 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1718/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady zvýšení 
základního kapitálu obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem 
Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 27478246, zapsané v 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

46 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2443, a související změnu stanov společnosti. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení základního kapitálu společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. dle důvodové 

zprávy k tomuto usnesení; 
 2. změnu stanov společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. dle důvodové zprávy k tomuto 

usnesení. 
III. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o úpisu akcií ve znění dle přílohy důvodové zprávy k 

tomuto usnesení; 
 2. s  vkladem nemovitých věcí do společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. dle důvodové 

zprávy k tomuto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení přijetí rozhodnutí o 
zvýšení základního kapitálu a změně stanov společnosti dle bodu II. tohoto usnesení 
a současně uzavření smlouvy o úpisu akcií a vklad předmětných nemovitých věcí do 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1719/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou k bodu "Návrh na bezúplatný převod movitého majetku 

Královéhradeckého kraje ve prospěch Hasičského záchranného sboru 
Královéhradeckého kraje" 

II.  s o u h l a s í  
  s bezúplatným převodem movitého majetku Královéhradeckého kraje ve prospěch 

Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje v rozsahu přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1720/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s umístěním nového informačního systému VegaD-2G pro potřeby 

Královéhradeckého kraje a jeho orgánů, který nahradí stávající informační systém 
Vega-D v souladu s důvodovou zprávou 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

47 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Pejškovi, vedoucímu oddělení krizového řízení 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1721/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

560.300 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-3) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout o neposkytnutí dotace na individuální 

účel žadateli dle důvodové zprávy  
V.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 
zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

   termín: 22.10.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/25/1722/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení elektronického zabezpečovacího zařízení EZS RIC-expozice, inv. č.: 

0610_I/540117/1, pořizovací cena 282 034,30 Kč z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje 

 2. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje v celkové 
hodnotě 1 694 848,42 Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Milanu Sommerovi, předsedovi Škodní a likvidační komise 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

48 

USNESENÍ RK/25/1723/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:15.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1724/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí ČR ve výši 200.000,-Kč na 

konání voleb do Senátu Parlamentu České republiky a do zastupitelstev obcí v roce 
2018 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 19 - činnost 
krajského úřadu na rok 2018 o 200.000,-Kč za současného zvýšení neinvestičních 
transferů od Ministerstva financí ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1725/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  V souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, v platném znění, s účinností 

od 01.10.2018, pověření zastupováním vedoucí/ho odboru analýz a podpory řízení 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje pana Ing. Miroslava Vrbu, MPA, a to do 
dne předcházejícímu dni nástupu do funkce vedoucí/ho odboru analýz a podpory 
řízení. 

 



Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01.10. 2018 
 

49 

USNESENÍ RK/25/1726/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

22.10.2018 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/25/1727/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh přidělení služebního vozidla uvolněnému členu Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje pro služební a soukromé účely od 1. 10. 2018 dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přidělení služebního vozidla Mgr. Václavu Řehořovi členu Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje pro služební a soukromé účely od 1. 10. 2018 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele  

zabezpečit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 10.10.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/25/1728/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpověď Mgr. Jarmile Novohradské na dopis ze dne 21.8.2018 dle přílohy. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


